
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVI BRATŘI (Gn 42,1–38) 
Bůh zjevuje skrytí věci 

 

V dnešním textu můžeme dobře vidět, že Bůh připravuje scénu a po celé 

zemi nastává hlad, Bůh řídí každý krok všech aktérů příběhu a nakonec 

uvidíme, že to všechno vede k naplnění Božího plánu a k jeho slávě. 
 

Text Božího slova – Ř 8,28–30 Ekumenický překlad: 
28Víme, že všecko napomáhá k dobrému těm, kdo milují Boha, kdo jsou povoláni 
podle jeho rozhodnutí. 29Které předem vyhlédl, ty také předem určil, aby přijali 
podobu jeho Syna, tak aby byl prvorozený mezi mnoha bratřími; 30které předem 
určil, ty také povolal; které povolal, ty také ospravedlnil, a které ospravedlnil, ty 

také uvedl do své slávy. 
 

Židům 4,12–13 
12Slovo Boží je živé, mocné a ostřejší než jakýkoli dvousečný meč; proniká až na 
rozhraní duše a ducha, kostí a morku, a rozsuzuje touhy i myšlenky srdce. 13Není 
tvora, který by se před ním mohl skrýt. Nahé a odhalené je všechno před očima 

toho, jemuž se budeme ze všeho odpovídat. 
 
 
 
 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co nás Bůh učí uprostřed nejrůznějších okolností na prvním místě? 

2. Proč dal Bůh každému člověku svědomí? 

3. Jak máme ve svém životě používat Slovo pravdy? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

I. BŮH PŘIPRAVUJE SCÉNU 

 Proč můžeme za všech okolností důvěřovat Bohu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 26,2; Gn 37,7 
 

II. BŮH ŘÍDÍ KAŽDÝ KROK 

 Jak Bůh jedná s člověkem skrze jeho svědomí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Joz 1,8 



 

 

 

III. BŮH PŘIPRAVUJE NA BUDOUCNOST 

 Jak nás Bůh připravuje na budoucnost? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Př 28,1; Ř 2,4 
 

  
 

 
   

ASPIRANTI, ATOM, DĚLOSTŘELCI, 

KIWI, KLACEK, KLARIT, KOKY, 

KROTITEL, MATEŘŠTINA, NEON, 

OCAS, OPRAVÁŘI, OTEP, 

POSILOVAT, PTÁK, RASY, REŽIE, 

RISK, SETI, STATISTIKA, STON, 

ŠIPKA, ŠKVOR, TAKT, TĚLA, TCHÁN, 

ÚKAZ, ÚSTA, ÚTĚK, VĚDY, 

VELRYBA, VTEŘINY, VYKUPITELÉ, 

VZORNÍK, ZPĚV, ŽELETAVKA 

Osmisměrka 

Tajenka Am 5,15 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 3. prosince 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Brunej: Vyhláška vyžaduje islámskou indoktrinaci všech dětí 

V říjnu 2023 oznámila vláda islámského sultanátu Brunej radikální změnu 

vzdělávací politiky, která má být zavedena od 1. listopadu. Všichni žáci 2. až 5. 

třídy, včetně křesťanských dětí, budou muset denně navštěvovat jednu hodinu 

výuky islámu. Ta zahrnuje praktikování islámských modliteb a studium 

Koránu. Toto sultánovo nařízení se vztahuje na státní i soukromé školy. 

Pracovníci v první linii prosí o modlitby za to, aby všechny křesťanské děti v 

Bruneji byly řádně vyučovány doma i v církvi a byly tak zakotveny v Božím 

slově. 

 

 

 
 

Písně:  

Chvalte Hospodina (17), Dobrořeč duše má Hospodinu (11), Buď tobě sláva (8) 

Mou cestu v rukou máš (31) 

Tvoje jméno vyznávám (49) 

Hoden je beránek (15) 

 

 

Či snad pohrdáš bohatstvím jeho dobroty, shovívavosti a 

velkomyslnosti, a neuvědomuješ si, že dobrotivost Boží tě chce přivést k 

pokání? 

Římanům 2,4    


